розкол державної та церковної влади в країні.

Крім того, власна патріарша кафедра підвищувала престиж Московської

держави у стосунках з іншими державами. Москва зайняла своє місце серед

центрів православ'я поряд з Олександрією та Антіохією.

1.3. ВБИВСТВО ЦАРЕВИЧА ДМИТРА В УГЛИЧІ

15 (25) травня 1591 року в Угличі трапилась подія, яка мала фатальний

вплив на судьбу Бориса Годунова. В цей день на задньому дворі палацу помер

царевич Дмитро.

Дмитро був молодшим сіном Івана ІV та його шостої дружини Марії Нагої.

Царевич народився 29 жовтня 1582 року. Після смерті отця, він з матір'ю та її